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                                                      ( Janar-shkurt-mars) 

 Nr.  
Rend
or 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 

1 03/01/2024  Sa është shuma e 
paguar për konsumin e 
energjisë elektrike për 
institucionin tuaj për 
periudhën 01.10.2021 – 
20.10.2023? (të ndara 
sipas muajve)? 

10/01/2024  Shpenzime energjie elektrike 
për zyrat e institucionit 
Bashkia Belsh (8 godina 
institucioni). 
Tetor 2021-25,132.0 lekë, 
Nëntor 2021-76,443.4 lekë, 
Dhjetor 2021-94,878.4 lekë, 
Totali 2021-196,453.8 lekë. 
Janar 2022-87,112.0 lekë, 

 Shkurt 2022-136,201.6 lekë, 

Mars 2022-109,170.4 lekë, 

Prill 2022-68,833.6 lekë, 

Maj 2022-29,824.0 lekë, 

Qershor 2022-28,900.0 lekë, 

Korrik 2022-47,178.4 lekë, 

Gusht 2022-46,010.4 lekë, 

Shtator 2022-35,705.0 lekë, 

Tetor 2022-36,854.0 lekë, 

Nëntor 2022-53,114.0 lekë, 

Dhjetor 2022-62,828.0 lekë, 

Totali 2022-741,731.4 lekë. 
Janar 2023-81,857.0 lekë, 

Shkurt 2023-126,859.0 lekë, 

Mars 2023-74,899.0 lekë, 

Prill 2023-75,267.0 lekë, 

Maj 2023-43,880.0 lekë, 

Qershor 2023-42,771.0 lekë 

Korrik 2023-43,763.0 lekë, 

Gusht 2023-55,618.0 lekë, 

Shtator 2023-43,068.0 lekë, 

Tetor 2023-19,197.0 lekë, 

Nëntor 2023-47,744.0 lekë, 

Totali 2023-654,923.0 lekë. 

Totali 2021-2022-2023: 

1,593,108.20 lekë. 

 E plotë  Pa 
pagesë 



  REGJISTRI I KËRKESAVE DHE  I PËRGJIGJEVE TË  VITIT 2024                                                  

 

                                               
2 03/01/2024 1.Sa punonjës janë  në 

pozicionin 
e  koordinatorit 
vendor,  për referimin 
e rasteve të dhunës në 
marrëdhëniet 
familjare 
në juridiksionin e 
bashkisë tuaj? 2.Në sa 
raste (përgjatë viteve 
2018, 2019, 2020 
,2021, 2022, 2023) 
koordinatori  ka 
bashkëpunuar me 
policinë e shtetit (në 
sa raste titullari I 
policisë së shtetit ka 
njoftuar menjëherë 
koordinatorin  për 
referimin e rasteve të 
dhunës në 
marrëdhëniet 
familjare)?3. Sa 
qendra  sociale  të 
rehabilitimit jane 
ngritur 
pranë juridiksionit 
të bashkisë tuaj, për 
viktimat e dhunes 
në familje? 4.Sa  strukt
ura të qendrave 
publike janë 
për trajtimin, 
trajnimin dhe 
rehabilitimin e 
dhunuesve 
pranë juridiksionit 
të bashkisë tuaj?5. A 
keni  bashkëpunuar  m
e shërbimin e provës, 

05/01/2024 1.Në pozicionin e 
koordinatorit vendor, është 
vetëm një punonjës.   

2.Përgjatë këtyre viteve 

numri i rasteve ka qenë si 

më poshtë vijon: 

2018-10 raste, 2019-6 raste,  

2020-4 raste, 2021-9 raste, 

2022-12 raste, 2023-6 

raste.Në të gjitha rastet 

koordinatorja ka 

bashkëpunuar me policinë e 

shtetit.Ndërsa përsa i përket 

rasteve në të cilat policia e 
shtetit ka njoftuar 
menjëherë koordinatoren 
për referimin e rasteve të 
dhunës në marrëdhëniet 

familjare, ka qenë pothuajse 

në shumicën e të gjitha 

rasteve të ndodhura. 

Kanë qenë të pakta rastet e 

dhunës të cilat i janë 

referuar direkt 

koordinatores vendore për 

rastet e dhunës. 3.Pranë 
juridiksionit të bashkisë Belsh, 
nuk ka qendra sociale të 
rehabilitimit për viktimat e 
dhunës në familje. 4.Pranë 
juridiksionit të bashkisë Belsh, 
nuk ka struktura të qendrave 
publike për trajtimin, 
trajnimin dhe rehabilitimin e 

dhunuesve.5.Jo, nuk ka patur 

bashkëpunime me 

shërbimin e provës, për 

monitorimin e ekzekutimit 

të urdhrave të mbrojtjes. 
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për monitorimin e 
ekzekutimit të 
urdhrave të 
mbrojtjes? 

 

3 06/01/2024 1.Sa është vlera totale 

për ndihmë sociale që 

është dhënë për 

gratë/femrat e 

dhunuara?(Të ndara 

sipas viteve 2020-

2021-2022-2023).2.Sa 

është buxheti i 

bashkisë tuaj për 

dhunën në familje?(Të 

ndara sipas viteve 

2020-2021-2022-

2023)? 3.Sa gra/femra 

të dhunuara kanë 

përfituar 

subvencionim të 

qirasë/bonus qiraje nga 

bashkia juaj?(Të ndara 

sipas viteve 2020-

2021-2022-2023)? 

4.Sa gra/femra të 

dhunuara kanë 

përfituar kredi të buta 

për vitet 2020-2021-

2022-2023?(Sa kanë 

aplikuar dhe sa e kanë 

përfituar)? 5.Cila është 

problematika më e 

madhe që keni ndeshur 

për të 

ndihmuar/mbështetur, 

grate/femrat e 

dhunuara përgjatë 

këyre viteve (2020-

2023)? 

09/01/2024 1.Nga zyra e Ndihmes 
Ekonomike  grate/femrat e 
dhunuara që  kanë marrë 
pagesë:2020-2 gra  me urdhër 
mbrojtje  shuma 72000 
lekë.2021-4 gra  me urdhër 
mbrojtje  shuma 288000 
lekë.2022-3 gra  me urdhër 
mbrojtje  shuma 324000 
lekë.2023-1 grua me urdhër 
mbrojtje  shuma  118800 
lekë.2.Për këto  vite 
ne  zyrën  e Ndihëmës 
Ekonomike nuk kemi patur 
raste gra/femra  te dhunuara 
që kanë përfituar kredi të 
buta.3.Problematikat e hasura 
përgjatë  viteve 2020-2023 
për të ndihëmuar/mbështetur 
,  grate / femrat e dhunuara 
ka qënë ,mungesa e 
sherbimeve te specializuara 
,mungesa e fondeve  specifike 
për këto kategori. 

4. 2020 = 500,000 leke 

2021 = 500,000 leke 

2022 = 500,000 leke 

2023 = 500,000 leke 

5. Nuk ka pasur aplikime 
dhe perfitues per 
subvencion qeraje. 
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4 09/01/2024 1.Sa organizata/grupe 
interesi janë njoftuar 
për konsultim ? 2.sa 
aktorë kanë marrë 
pjesë në konsultim? 
3.Komentet e 
paraqitura(nëse janë 
marrë ose jo në 
shqyrtim)? 4.Minutat 
e takimit të sesioneve 
të kosultimit publik? 
5.Cdo informacion 
tjetër relevant në 
lidhje në këtë proces? 

 1.Për Konsultimet Publike 

të zhvilluara mbi hartimin e 

proçesit të Programit 

Buxhetor Afatmesëm PBA 

2024-2026, janë njoftuar të 

gjitha grupet e interesit si: 

Banorët e qytetit të Belshit, 

Njësitë administrative 

Fierzë, Grekan, Kajan 

Rrasë, Shoqatat e ndryshme 

dhe biznesi, dhe Kryetarët e 

fshatrave.2.Aktorët që kanë 

marrë pjesë në konsultim 

kanë qenë: Kryetari i 

Bashkisë Belsh, Këshilltarët 

e Komisionit të Ekonomisë, 

Drejtori i Financës, 

Sekretari i Këshillit.3. Ndër 

komentet e paraqitura kanë 

qenë: Mirëmbajtja dhe 

shtrimi me asfaltim i 

rrugëve të brendshme të 

Bashkisë Belsh, 

rikonstruksioni i shkollës 

Dragot, shtimi i 

kontenierëve të 

pastrimit.Një nga komentet 

ose kërkesat më të shumta 

të banorëve ka qenë 

pastrimi i kanaleve kulluese 

dhe zgjerimi i rrugëve të 

arave, po për këtë Bashkia 

Belsh ka qenë gjithmonë në 

gatishmëri duke 

punuar.Kërkesat e banorëve 

janë marrë në shqyrtim dhe 

një pjesë e tyre janë 

vendosur si prioritete 

investimi për buxhetin 

2024.4. Të gjitha takimet e 

konsultimit publik k60 deri 

në 120 minuta. 
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5.Informacionet në lidhje 

me këtë proçes janë 

përmendur më sipër, tani 

Bashkia Belsh është duke 

punuar për realizimin e 

kërkesave dhe nevojave të 

banorëve të zonës. 

 
5 17/01/2024 1.Sa është shuma 

vjetore e shpenzuar nga 
bashkia juaj për vitin 
2023 për hostimin, 
domainin dhe shërbimet 
e faqes zyrtare ëeb të 
bashkisë suaj?(në 
lekë).2.A ka bashkia juaj 
një program  të miratuar 
transparence dhe nëse 
po kur ështëmiratuar ai 
(viti)?3.Sa është numri i 
kërkesave për informim 
që kanë ardhur vetëm 
elektronikisht në 
bashkinë tuaj? 

19/01/2024 1.Pagesa për shumën e 
shpenzuar  nga bashkia për 
hostimin, domainin dhe 
shërbimet e faqes zyrtare ëeb  
të bashkisë është bërë e 
përbashkët për dy vite 2022-
2023.Rinovim Host 1000, 
shuma e paguar 13290,00 
lek.Rinovim Domaini, shuma e 
paguar 2767,11 lek.Totali i 
shpenzimeve, 16057,12 
lek.2.Po, bashkia ka një 
program të miratuar 
transparence më datë 
19/01/2018. 3.Numri i 
kërkesave për informim që 
kanë ardhur vetëm 
elektronikisht në bashkinë 
Belsh është 17.  
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6 17/01/2024 1.Sa është numri i 
akteve ligjore që keni 
konsultuar me 
organizatat 
jofitimprurëse gjatë vitit 
2023?2.Kush kanë qenë 
format e konsultimit që 
keni përdorur?3.Sa 
është numri i OJF-ve që 
kanë marrë pjesë në 
këto konsultime?4.A ka 
institucioni juaj 
koordinator për 
njoftimin dhe 
konsultimin publik?Nëse 

23/01/2024 1.Gjatë vitit 2023 nuk ka 

patur konsultime me 

organizatat 

jofitimprurëse.2.Nuk ka 

patur konsultime.3.Nuk ka 

patur konsultime.4.Fatmira 

Broshka 

fatmira.broshka@bashkiabe

lsh.gov.al.5. Fatmira 

Broshka 

fatmira.broshka@bashkiabe

lsh.gov.al.6. Jo, nuk ka 

organe këshillimore.7. Jo, 

nuk ka.8. Jo, nuk ka patur 
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po, ju lutem citoni 
kontaktin.5.A ka 
institucioni juaj 
koordinator për 
shoqërinë civile?Nëse 
po, ju lutem citoni 
kontaktin.6.A ka organe 
këshillimore që 
funksionojnë pranë 
institucionit tuaj?Nëse 
po, ju lutem listojini 
ato.7.A janë të përfshirë 
përfaqësues të OJF-ve 
në organe këshillimore 
të institucionit tuaj/Nëse 
po, sa është numri I OJF-
ve të përfshirë në 
të?8.Gjatë 2023, a ka 
patur institucioni juaj 
grupe të përbashkëta  
pune me pjesëmarrjen e 
OjF-ve?Nëse po, ju 
lutem përmendni:-
Qëllimin e grupeve,-
Numrin e OJF-ve 
pjesëmarrëse,-Mënyra e 
përzgjedhjes së OJF-
ve.9.A është trajnuar 
stafi I institucionit tuaj 
mbi veprimtarinë dhe 
funksionimin e OJF-
ve?Nëse po, sda 
punonjës janë trajnuar 
dhe nga kush?10.A 
ofron institucioni juaj 
licenca për shërbime të 
caktuara që ofrohen nga  
OJF-të?Nëse po, ju 
lutem specifikoni 
llojin/et e shërbimit?Sa 
është numri i OJF-ve  të 
licensuara sipas 
llojit/llojeve të 

grupe të përbashkëta pune 

me pjesëmarrjen e OJF-

ve.9. Jo, nuk ka patur 

trajnime të tilla.10. Jo, 

institucioni jonë nuk ofron 

licenca për shërbime të 

caktuara që ofrohen nga 

OJFt-të. 
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shërbimit? 

7 15/02/2024 1. Sa titullarë ka pasur 
institucioni në 
periudhën 2019-2023 
dhe në cilat vite 
saktësisht 
kanë ndodhur 
ndërrimet?2. Sa është 
numri i punonjësve të 
larguar nga institucioni 
për periudhën 2019-
2023 3. Sa është numri i 
punonjësve që kanë 
pezulluar statusin dhe 
(nuk) janë rikthyer për 
periudhën 2019-2023 
3.1 Nëse punonjësit nuk 
janë rikthyer në 
pozicionet e mëparshme 
në institucion, cilat 
janë arsyet? 4. A i 
identifikon vetë 
institucioni talentet 
brenda organizatës? 
Nëse po, cilat janë 
kriteret që përdoren? 
Nëse jo, a është 
diskutuar ndonjëherë 
kjo çështje brenda 
institucionit.  

23/02/2024 1.Gjatë  periudhës 2019-2023, 
institucioni jonë ka patur 
vetëm një titullar. 2.Nr. i 
punonjësve që kanë dhënë 
dorëheqjen jane:  
2019-10 
2020-25 
2021-34 
2022-49 
2023-15 
Nr. i punonjësve të larguar për 
shkak të ligjit (duke përfshirë 
edhe pushimet nga puna) 
janë:  
2019-1 
2020-2 
2021-4 
2022-5 
2023-0 
3. Nr i punonjësve që kanë 
pezulluar statusin janë: 
2019-1 
2020-1 
2021-2 
2022-2 
2023-1 
Nr i punonjësve që janë 
rikthyer në institucion janë: 
2019-0 
2020-0 
2021-1 
2022-0 
2023-1 
 3.1  Dy punonjësit e rikthyer 
gjatë kësaj periudhe, janë 
rikthyer në pozicionet e 
mëparshme. 
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4. Po, i identifikon.Një nga 
kriteret është edhe plotësimi i 
formularëve të vetë vlerësimit 
të punonjësve cdo gjashtë 
muaj, për arritjet që ata kanë 
në pozicionet e tyre. 

8.  22/02/2024 1.A kanë përfituar OJF-
të fonde publike nga 
institucioni juaj gjatë 
vitit 2023?1.1.Nëse po, 
cila ka qenë forma e 
përfitimit të këtyre 
fondeve (grant, kontrata 
shërbimi,prokurorim 
publik/tenderim, etj.)? 
2.Sa OJF kanë aplikuar 
për fonde publike pranë 
institucionit tuaj gjatë 
vitit 2023?Ju lutem, 
specifikoni sipas formës, 
nëse ka patur më shumë 
se një formë. 3.Sa OJF 
kanë përfituar nga këto 
fonde publike? Ju lutem, 
bashkëngjisni listën e 
fituesve së bashku me 
buxhetet 
përkatëse.Specifikoni 
sipas formës nëse ka 
patur më shumë se një 
formë. Keni ofruar 
mbështetje jo-financiare 
për OJF-të gjatë viti për 
OJF-të gjatë vitit 2023? 
Nëse po, ju lutem 
specifikoni bazën 
ligjore/rregullatore që 
rregullon këtë formë 
mbështetje? Nëse keni 
ofruar mbështetje jo-
financiare gjatë vitit, sa 
OJF kanë përfituar nga 
kjo mbështetje? Cili ka 

29/02/2024 1.Po, një OJF ka përfituar 
fonde publike nga institucioni 
jonë gjatë vitit 2023, forma e 
përfitimit të këtij fondi ka 
qenë në formën e grantit.2. 
Asnjë OJF nuk ka aplikuar për 
fonde publike gjatë vitit 
2023.3. Po, ka përfituar një 
OJF :Shoqata e Bashkive për 
Autonomi Vendore. 
Vlera: 323000 lek.4.Po nje OJF 
ka perfituar mbeshtetje jo-
financiare, per mjedise, 
trajtime, shkembim 
eksperiencash. 
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qenë lloji i mbështetjes 
jo-financiare të ofruar 
(mjedise, trajnime, 
ndarje eksperiencash, 
etj)? 

9 12/03/2024 1.Profili i Bashkisë. 
 - Informacion i 
përgjithshëm. 
2.Informacion mbi 
bashkinë. 
- Struktura 
- Pajisjet digjitale dhe   
Lidhshmëria 
- Buxheti (në lek) 
- Shërbimet 

13/03/2024 1.Profili i Bashkisë. 
Informacion i përgjithshëm 
- Popullsia sipas Regjistrit të 
gjendjes civile: 32,389 
- Popullsia sipas census 2011: 
19,503 
- % e Popullsisë Rurale (2011 
census): 1 
- Sipërfaqja (km2): 196.44 km2 
- Densiteti (banorë për km2) 
(2011 Census): 99.28 b/km2 
- Numri i Njësive 
Administrative: 5 
- Numri i fshatrave: 30 
- Numri i bizneseve vendore të 
regjistruara në zyrat vendore: 
433 
2.Informacion mbi bashkinë. 
Struktura 
- Numri  total i punonjësve të 
bashkisë: 225 
- Numri i nëpunësve civil në 
bashki; 43 
- Numri i punonjësve 
administrativë (kod pune): 182 
- Numri i pozicioneve të TI-së: 
1 
- Numri i punonjësve të 
punësuar të TI-së: 1 
Pajisjet digjitale dhe 
Lidhshmëria 
- Numri i kompjuterave 
(funksional): 38 
- Numri i laptopëve 
(funksional): 0 
- Numri i 
printerave/skanerave 
(funksional): 13 
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- Numri I kompjuterave të 
lidhur në rrjet: 38 
- Shpejtësia e internetit: 48 
mbps 
Buxheti në lek 
- Buxheti total: 
721,334,015.14 
- Buxheti për funksionimin dhe 
mirëmbajtjen e sistemeve IT: 
16057.12 
- Buxheti për investime 
kapitale në IT: 275,865.00 
Shërbimet 
- Numri I shërbimeve 
administrative që ofrohen në 
bashki (të gjitha nivelet): 27 
- Numri I shërbimeve publike 
në nivelin 1: 26 
- Numri I shërbimeve publike 
në nivelin 2 e më lart: 1 
  


